5、2018年8月23日，公司与浙江绍兴五洲印染有限公司签署了《关于浙江四海氨纶纤维有限公司之股权转让协议》，就公司

出售持有的四海氨纶22.26%股权事项达成一致，经初步论证本次股权出售事项已构成重大资产重组。本次股权出售尚需进

一步论证和沟通协商，并履行必要的内外部相关决策、审批程序，本次股权出售尚存在不确定性。相关信息详见公司在指定

信息披露平台公告的《关于重大资产重组事项的提示性公告》（临 [2018-43]）。

6、2018年8月24日，公司第八届董事会第二十三次会议审议通过了非公开发行股份募集资金，旨在用于公司控股子公司天池

钼业季德钼矿的建设和支付购买天成矿业持有的天池钼业75%股权和天池矿业对天池钼业享有的3.42亿元债权的部分剩余

款项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

  1、 2015年11月13日，公司第七届董事会第二十五次会议审议通过了《关于全资子公司拟收购股权的议案》，本公司全资

子公司凯信腾龙以公开竞购的方式收购在吉林长春产权交易中心公开挂牌转让的吉林森工持有的天治基金38.75%的股权。

2018年5月4日，公司第八届董事会第二十一次会议审议通过了公司《关于拟终止受让吉林森林工业集团有限责任公司持有的

天治基金管理有限公司38.75%股权的议案》，因此次股权收购有关申报事项未获得中国证券监督管理委员会回复，经双方

协商，决定终止受让天治基金股权的事项并签订《解除协议》，截止本报告披露日，凯信腾龙收回已支付吉林森工的股权转

让款。该信息详见《内蒙古敕勒川科技发展股份有限公司第七届董事会第二十五次会议决议公告》（临[2015-93]）、《内蒙

古敕勒川科技发展股份有限公司关于全资子公司拟收购股权的提示性公告》（临[2015-94]）、《关于全资子公司收购股权事

项进展情况的公告（临[2015-96]）和《内蒙古天首科技发展股份有限公司第八届董事会第二十一次会议决议公告》（临

[2018-21]）。

 2、、2017年7月5日和2017年12月29日，公司第八届董事会分别召开了第十五次和第十八次会议，审议通过了注销全资子公

司共青城凯信实业有限公司、共青城海威科技发展有限公司、包头市敕勒川伟业贸易有限公司和参股公司共青城德图投资管

理有限公司的议案。2018年2月15日，共青城市场和质量监督管理局向德图投资出具了注销公告，2018年2月23日，共青城市

场和质量监督管理局向凯信实业、海威科技出具了注销公告，包头市敕勒川伟业贸易有限公司注销的相关手续尚在办理过程

中。

内蒙古天首科技发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,485,329 0.77%   -11,232 -11,232 2,474,097 0.77%

3、其他内资持股 2,485,329 0.77%   -11,232 -11,232 2,474,097 0.77%

其中：境内法人持股 2,485,329 0.77%   -11,232 -11,232 2,474,097 0.77%

二、无限售条件股份 319,336,693 99.23%   11,232 11,232 319,347,925 99.23%

1、人民币普通股 319,336,693 99.23%   11,232 11,232 319,347,925 99.23%

三、股份总数 321,822,022 100.00%   0 0 321,822,022 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  2018年1月19日，公司为首发流通股股东办理了11,232股的股改限售股解除限售条件并上市流通，平安证券股份有限公司

保荐代表人周协为本公司本次有限售条件的流通股上市流通出具了《核查意见书》。该信息详见《内蒙古天首科技发展股份

有限公司限售股份解除限售的提示性公告》（临[2018-02]）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

 2018年1月17日，本公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发行人业务部为本公司出具了《股份变更登记确认

书》（业务单号：102000014548）。经本公司申请，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发行人业务部我为公司 1 户

11,232 股的解除限售股办理了预登记，并于该股份上市日2018年1月19日前一交易日收市后正式完成上述限售股份解除限售

的变更登记 ”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司收到呼和浩特市回民区人民法院（[2017]内0103民初414号）《民事判决书》，该《民事判决书》判决原首发前限售股

股东呼市回民区飞达电器修理部持有的本公司境内一般法人股11,232股的股权属自然人王利萍所有，并在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理了股权变更手续。该部分股份性质由首发前限售一般法人股变更为首发前限售境内自然人股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

内蒙古天首科技发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用